A contratada autoriza a CONTRATANTE a reter, a qualquer tempo, a garantia, na forma prevista no neste
Edital e no Contrato.

8. ESTIMATIVA DE PREÇOS DA CONTRATAÇÃO

8.1. A estimativa de custos da contratação considerou o total de equipamentos definidos neste presente Termo de
Referência correspondendo ao custo total de R$ 995.770,63 (novecentos e noventa e cinco mil setecentos e setenta reais e
sessenta e três centavos), conforme a tabela abaixo:

Item Descrição do Bem ou Serviço Quantidade Unidade de
medida

Valor unitário Valor total

1
Microcomputador​ - ​Workstation de
Audiovisual

12 Unidade R$ 21.552,59 R$ 258.631,12

2
Microcomputador​ - ​Workstation de